DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 683 João Pessoa - Quarta-feira, 08 de Maio de 2024 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 163/2024
João Pessoa, 08 de Maio de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. EXONERAR o (a) servidor(a) SARA RAQUEL FONSECA LEITE
CHAVES CPF
097.600.094-63 ocupante no Cargo em Comissão de ASSISTENTE DE
GABINETE
DE VEREADOR- AGV.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/1a9
dbca72a2afe09e5876f9509fc9d88

Termo de Homologação e Adjudicação PREGÃO ELETRÔNICO Nº
03/2024
João Pessoa, 08 de Maio de 2024
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 – Materiais Administrativos

Acatando o Parecer da Douta Procuradoria Especializada, referente ao
Processo nº 745/2024, licitado na modalidade de Pregão Eletrônico nº
03/2024, com o objetivo de contratação de empresa especializada no
ramo para fornecimento de material administrativo, para atender às
necessidades básicas da Câmara Municipal de João Pessoa-PB,
conforme condições e especificações constantes no Termo de
Referência, Anexo I deste edital, os quais deverão observar os padrões
mínimos de qualidade exigíveis, HOMOLOGO o procedimento
licitatório em epígrafe e ADJUDICO-O em favor das empresas
MATHEUS SANTOS DO NASCIMENTO, CNPJ Nº 53.006.345/0001-19,
com valor total de R$ 10.499,50 (dez mil, quatrocentos e noventa e nove
reais e cinquenta centavos), composto pelo item 86; A QUITANDA
COMERCIO VAREJISTA DE FRUTAS LTDA, CNPJ Nº 23.502.237/0001-76,
com valor total de R$ 12.788,90 (doze mil, setecentos e oitenta e oito
reais e noventa centavos), composto pelos itens 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08,
18, 24 e 49;
COMERCIAL SANMAR LTDA, CNPJ Nº 50.663.922/0001-57, com valor
total de R$ 32.184,20 (trinta e um mil, cento e oitenta e quatro reais e
vinte centavos), composto pelos itens 13, 19, 20, 55, 143 e 154; GLEICE
KELLY ESTRELA PEDROSA LTDA, CNPJ Nº 54.138.718/0001-78, com

valor total de R$ 28.798,25 (vinte e oito mil, setecentos e noventa e oito
reais e vinte e cinco centavos), composto pelos itens 133, 134, 135, 141,
142, 144, 145 e 148; MJA COMERCIO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
LTDA, CNPJ Nº 49.670.880/0001-00, com valor total de R$ 49.046,67
(quarenta e nove mil, quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos),
composto pelos itens 06, 09, 10, 12, 15, 21, 22, 25, 28, 30, 31, 33, 36, 37, 38,
43, 45, 51, 57, 60, 61, 62, 63, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 81, 83,
84, 85, 88, 89, 90, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 104, 108, 112, 114, 125, 127, 128,
129, 132, 151, 152, 153 e 159; OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ Nº 31.737.518/0001-36, com valor total de R$ 13.889,00 (treze
mil, oitocentos e oitenta e nove reais), composto pelo item 46; UNICA
SANEANTES LTDA, CNPJ Nº 43.392.983/0001-61, com valor total de R$
21.028,05 (vinte e um mil, vinte e oito reais e cinco centavos), composto
pelo itens 11, 14, 17, 26, 29, 35, 39, 40, 41, 52, 79, 80, 110, 118, 119, 120, 122 e
146; UNISUPRI OFFICER COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 07.630.001/0001-
69, com valor total de R$ 6.745,60 (seis mil, setecentos e quarenta e
cinco reais e sessenta centavos), composto pelo itens 162 e 163;
perfazendo um valor total global de R$ 174.980,17 (cento e setenta e
quatro mil, novecentos e oitenta reais e dezessete centavos) .
PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 08 de maio de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente da CMJP

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/080
9b04665ac2cf3b42c6d5c359496ba

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/1a9dbca72a2afe09e5876f9509fc9d88
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/1a9dbca72a2afe09e5876f9509fc9d88
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0809b04665ac2cf3b42c6d5c359496ba
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0809b04665ac2cf3b42c6d5c359496ba

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 163/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais  e,  de  conformidade com a Lei  11.301/2007,  e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o (a) servidor(a) SARA RAQUEL FONSECA LEITE CHAVES CPF
097.600.094-63 ocupante no Cargo em Comissão de  ASSISTENTE DE GABINETE
DE VEREADOR- AGV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.

 João Pessoa, 07 de Maio de 2024

VALDIR JOSÉ DOWSLEY

Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 683 - Quarta-feira, 08 de Maio de 2024 Portaria Nº 163/20242/3

DCMJP Edição Extra Nº 683 - Quarta-feira, 08 de Maio de 2024 Termo de Homologação e Adjudicação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/20243/3